
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ  

            21.03.2025                                                       № 85  

г. Шимановск 

 

О назначении ответственного за внесение сведений в  

 региональную информационную систему  государственной итоговой 

аттестации  по образовательным программам  основного общего и  

 среднего общего образования общеобразовательных организаций  

 Шимановского округа  в 2024/25 учебном году 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012                

№ 273-ФЗ «Об  образовании в Российской Федерации»,  Порядком про-

ведения государственной  итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего  образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской  Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфер  образования и науки  от 04.04.2023             

№ 233/552, приказом Рособрнадзора от 11.06.2021 № 805 (ред.  от 

16.02.2023) «Об установлении требований к составу и формату сведе-

ний, вносимых  и передаваемых  в  процессе  репликации  в федеральную  

информационную систему обеспечения проведения государственной 

итоговой  аттестации обучающихся, освоивших основные образова-

тельные программы  основного общего и среднего общего образова-

ния, и приема граждан в  образовательные организации для получения 

среднего профессионального и  высшего образования и региональные 

информационные системы обеспечения  проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших  основные образова-

тельные программы основного общего и среднего общего  образова-

ния, а также к срокам внесения и передачи в процессе репликации  

сведений в указанные информационные системы», приказом мини-

стерства  образования  и науки «Амурской  области» от 02.12.2024       

№ 1188  «Об утверждении  графика внесения  сведений  в региональную  

информационную  систему государственной  итоговой  аттестации  по 

образовательным  программам  основного  общего  и среднего  общего 

образования на территории Амурской области в 2024/25 учебном го-

ду» и на основании протокола ГЭК Амурской области по программам 

среднего общего  образования от 07.02.2025 № 1  

 

п р и к а з ы в а ю :   

 

1. Назначить Андрееву Н.С., муниципального координатора ГИА, 

ответственным  за внесение сведений  в  региональную  информацион-



ную систему государственной  итоговой  аттестации  по образователь-

ным программам  основного  общего  и среднего  общего  образования на 

территории Амурской области в 2024/25 учебном году. 

2. Андреевой Н.С. обеспечить своевременное , полное и актуаль-

ное формирование и ведение информационной системы обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, осво-

ивших основные  образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, а также соблюдение  сроков внесения и 

передачи данных.   

3. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за со-

бой. 

 

 

Начальник  Управления                       Е.Г.Баранова  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Андреева Наталья Сергеевна  

89143818710 

 

 


